
番号
産業

分類
職種 事業所名 住所 電話番号 FAX番号 受入期間 しごと内容・職種 備考

1 ３次
ホテル

宴会業
奄美観光ホテル 奄美市名瀬港町2-10

0997-52-

2221

0997-52-

2225
年間通して 会場設営,接客

2 ３次 飲食業 旬菜酒房　鯨石庵 奄美市名瀬港町2-10
0997-52-

2221

0997-52-

2225
年間通して 宴会及びレストラン接客,調理,フロント

3 ２次 黒糖酒造業 弥生焼酎醸造所 奄美市名瀬小浜町15-3
0997-52-

1205

0997-53-

3359
年間通して 焼酎造り,製品づくり

4 ３次 介護関係 介護老人保健施設　アマンデー 奄美市笠利町節田1451-1
0997-63-

1555

0997-63-

0099
年間通して 事務職,介護職,営業職

5 ３次 介護関係 介護老人保健施設　虹の丘 奄美市名瀬小宿苗代田3416-1
0997-54-

8888

0997-54-

8800
年間通して 高齢者への介護業務全般(食事・入浴・排せつ等の補助)

6 ３次 介護関係 有限会社　南里 奄美市名瀬朝仁22-11
0997-57-

7740

0997-57-

7741
年間通して 介護事業（訪問,デイサービス,相談）

7 ３次 サービス業 有村商事　株式会社 奄美市名瀬入舟町8-21
0997-52-

2111

0997-53-

2119
年間通して

卸小売り業（ガソリンスタンド,お酒の販売・配達,お米

の精米・配達,受注業務）

8 ３次 サービス業
(株)GEL　あまくま整骨院

GEL　STUDIO
奄美市名瀬末広町1-21-1F

0997-57-

1200

0997-57-

1200
年間通して 整骨院及びパーソナルスタジオの管理運営

9 ３次 その他 NPO法人　健康ど宝 奄美市住用町美里1084-1
090-8416-

7111

0997-69-

5005
年間通して

施設管理・草刈り・清掃・イベント企画・高齢者体操指

導

10 ３次 サービス業 大島石油　株式会社 奄美市名瀬矢之脇町24-19
0997-52-

2211

0997-53-

0712
年間通して ガソリンスタンドにて給油・洗車作業,ボンベ配送補助

11 ３次 サービス業 株式会社　みなとや 奄美市笠利町外金久81
0997-63-

0023

0997-63-

0629
年間通して 接客サービス

12 ３次 サービス業
奄美大島ホテルリゾート

コーラルパームス
奄美市笠利町宇宿2520

0997-63-

8111

0997-63-

8808
年間通して フロント・レストラン・厨房・客室清掃等

13 ３次 サービス業 株式会社Kazbo 奄美市笠利町用安1252-8
0997-63-

0115

7/15-9月末

まで
宿泊施設・ハンバーガーショップ・サーフィンショップ

14 ３次 大島紬関係 本場奄美大島紬協同組合 奄美市名瀬浦上町48-1
0997-52-

3411

0997-53-

8255
年間通して 紬組合事業関係

15 ２次 建築設計業 株式会社酒井建築事務所 奄美市名瀬港町12-1
0997-53-

7066

0997-53-

7110
年間通して 建築模型作成補助・3D・CG作成補助・建築現場実習

16 ３次 医療
医療法人徳洲会

笠利病院
奄美市笠利町大字中金久120

0997-55-

2222

0997-63-

1018
年間通して

医療療養型病院。居宅・訪問看護・訪問介護・通所リハ

ビリ・在宅支援を行っている。

感染面で熱や風など体調の悪

い方は参加できません。

17 ２次 サービス業 株式会社　楠田書店 奄美市名瀬入舟町6-1
0997-52-

2631

0997-52-

2634
年間通して

学校教材や教科書の取り扱い業務。軽作業・配達補助業

務。

18 ２次 サービス業 奄美リゾート　ばしゃ山村 奄美市笠利町用安1246-1
0997-63-

1178

0997-63-

1868
年間通して

ホテルフロントスタッフ・ルーム清掃スタッフ・売店販

売スタッフ・レストランホールスタッフ・調理補助ス

タッフ

19 ３次 サービス業
結人株式会社

アマニコガイドサービス
奄美市名瀬朝仁町11-2

0997-58-

7879

0997-69-

3120
年間通して

20 ２次 製造 坪山船大工店 奄美市名瀬知名瀬2570
090-8915-

1986

0997-53-

9270
11月ごろ

協力事業所一覧（求職者向け）
※掲載内容に変更がある場合がありますので、受け入れ日程等も含めて事業所へご確認下さい。

※同職種については、登録いただいた順で掲載しています。



21 ３次 福祉

NPO法人　奄美自立支援セン

ター

ティダワークス

奄美市名瀬浦上742-1
0997-57-

1040

097-52-

2821
R4.2月まで

就労継続支援A型事業所。障がい者支援。就労や日常生

活の相談。行政との面談。普通免許必要。

22 ３次 福祉
　社会福祉法人大津福祉会

小宿保育園
奄美市名瀬平松町462番地1

0997-52-

0500

0997-57-

6305
年間通して

保育業務

※体験日の朝保育園で新型コロナ抗原キットにて検査を

受けて頂きます。(事業所にご確認下さい。)

新型コロナの流行状況により

お断りすることもあります。

23 ３次 介護業 うみがめ整骨院
奄美市名瀬長浜町2-11

前島ビル1F

080-1741-

0319

0997-52-

0660
年間通して 整骨院(柔道整復師をお持ちの方又は取得予定者)

24 ３次 サービス業 株式会社ヒカル 奄美市名瀬平田町2番9号
0997-52-

3154

0997-53-

8008
年間通して 宿泊施設・経理補助業務・清掃業務・施設管理業務

25 ２次 建設業 株式会社　前田建設 奄美市名瀬平田町2番9号
0997-52-

3101

0997-53-

8008
年間通して

事務職(総務・経理)郵便物やメールなど受付管理・

　　　　　　　　　銀行業務・通帳記入補助等

監督補助(建設ディレクター)現場監督の事務的補助業務

26 ３次 福祉
社会福祉法人

奄美市社会福祉事業団
奄美市名瀬柳町6番1号

0997-52-

9508

0997-53-

4521
年間通して 保育所にて児童の保育補助業務

27 ２次 建設業 株式会社平良建設 奄美市名瀬小浜町24番地4号
0997-52-

7260

0997-52-

7552
年間通して

事務・建設ディレクター・現場監督等

※詳しくは事業所へご連絡下さい。

28 ２次 建設業 株式会社グリーンテック 奄美市名瀬浦上町1-19
0997-54-

0727

0997-55-

4188
年間通して

総合建設業・土木工事・塗装工事・建築解体業・区画線

工事等

29 ３次 医療
医療法人徳洲会

名瀬徳洲会病院
奄美市名瀬春日町28-1

0997-54-

2088

0997-55-

1600
年間通して 看護補助者(資格不要)

30 ３次 介護関係

合同会社　ライフピア

ヘルパーステーションライフピ

ア

奄美市名瀬和光町5-12
0997-58-

8131

0997-58-

8136
年間通して

利用者様の自宅を訪問し必要な介護サービス・障害者福

祉サービスを提供

31 3次 福祉関係 (社福)大津福祉会　小宿保育園 奄美市名瀬平松町462番地1
0997-52-

0500

0997-57-

6305
年間通して

保育所にて児童の保育業務等

※就業体験を希望される方は、希望日に余裕をもって連

絡を頂けると、事前に打合せや注意点などをお伝えでき

ると思いますので、早めのご連絡をお願いします。

32 3次 建築業 (有)オオヤマ 奄美市長浜町32-3
0997-53-

8860

0997-52-

2038
年間通して サッシ・ガラス工事業　建築リフォーム業

33 3次 派遣業 奄美市しまワーク協同組合 奄美市名瀬港町3-10
0997-57-

1597
年間通して 無期雇用による労働者派遣事業

※同職種については、登録いただいた順で掲載しています。


