## 協力事業所一覧(求職者向け)

※掲載内容に変更がある場合がありますので、受け入れ日程等も含めて事業所へご確認下さい。

番号	産業	職種	事業所名	住所	電話番号	FAX番号	受入期間	しごと内容・職種	備考
	分類								
1	3次	ホテル 宴会業	奄美観光ホテル	奄美市名瀬港町2-10	0997-52- 2221	0997-52- 2225	年間通して	会場設営,接客	
2	3次	飲食業	旬菜酒房 鯨石庵	奄美市名瀬港町2-10	0997-52- 2221	0997-52- 2225	年間通して	宴会及びレストラン接客,調理,フロント	
3	2次	黒糖酒造業	弥生焼酎醸造所	奄美市名瀬小浜町15-3	0997-52- 1205	0997-53- 3359	年間通して	焼酎造り,製品づくり	
4	3次	介護関係	介護老人保健施設 アマンデー	奄美市笠利町節田1451-1	0997-63- 1555	0997-63- 0099	年間通して	事務職,介護職,営業職	
5	3次	介護関係	介護老人保健施設(虹の丘	奄美市名瀬小宿苗代田3416-1	0997-54- 8888	0997-54- 8800	年間通して	高齢者への介護業務全般(食事・入浴・排せつ等の補助)	
6	3次	介護関係	有限会社 南里	奄美市名瀬朝仁22-11	0997-57- 7740	0997-57- 7741	年間通して	介護事業(訪問,デイサービス,相談)	
7	3次	サービス業	有村商事 株式会社	奄美市名瀬入舟町8-21	0997-52- 2111	0997-53- 2119	年間通して	卸小売り業(ガソリンスタンド,お酒の販売・配達,お米 の精米・配達,受注業務)	
8	3次	サービス業	(株)GEL あまくま整骨院 GEL STUDIO	奄美市名瀬末広町1-21-1F	0997-57- 1200	0997-57- 1200	年間通して	整骨院及びパーソナルスタジオの管理運営	
9	3次	その他	NPO法人 健康ど宝	奄美市住用町美里1084-1	090-8416- 7111	0997-69- 5005	年間通して	施設管理・草刈り・清掃・イベント企画・高齢者体操指 導	
10	3次	サービス業	大島石油 株式会社	奄美市名瀬矢之脇町24-19	0997-52- 2211	0997-53- 0712	年間通して	ガソリンスタンドにて給油・洗車作業,ボンベ配送補助	
11	3次	サービス業	株式会社 みなとや	奄美市笠利町外金久81	0997-63- 0023	0997-63- 0629	年間通して	接客サービス	
12	3次	サービス業	奄美大島ホテルリゾート コーラルパームス	奄美市笠利町宇宿2520	0997-63- 8111	0997-63- 8808	年間通して	フロント・レストラン・厨房・客室清掃等	
13	3次	サービス業	株式会社Kazbo	奄美市笠利町用安1252-8	0997-63- 0115		7/15-9月末 まで	宿泊施設・ハンバーガーショップ・サーフィンショップ	
14	3次	大島紬関係	本場奄美大島紬協同組合	奄美市名瀬浦上町48-1	0997-52- 3411	0997-53- 8255	年間通して	紬組合事業関係	
15	2次	建築設計業	株式会社酒井建築事務所	奄美市名瀬港町12-1	0997-53- 7066	0997-53- 7110	年間通して	建築模型作成補助・3D・CG作成補助・建築現場実習	
16	3次	医療	医療法人徳洲会 笠利病院	奄美市笠利町大字中金久120	0997-55- 2222	0997-63- 1018	年間诵して	医療療養型病院。居宅・訪問看護・訪問介護・通所リハ ビリ・在宅支援を行っている。	感染面で熱や風など体調の悪 い方は参加できません。
17	2次	サービス業	株式会社 楠田書店	奄美市名瀬入舟町6-1	0997-52- 2631	0997-52- 2634	年間通して	学校教材や教科書の取り扱い業務。軽作業・配達補助業務。	
18	2次	サービス業	奄美リゾート ばしゃ山村	奄美市笠利町用安1246-1	0997-63- 1178	0997-63- 1868	年間通して	ホテルフロントスタッフ・ルーム清掃スタッフ・売店販 売スタッフ・レストランホールスタッフ・調理補助ス タッフ	
19	3次	サービス業	結人株式会社 アマニコガイドサービス	奄美市名瀬朝仁町11-2	0997-58- 7879	0997-69- 3120	年間通して		
20	2次	製造	坪山船大工店	奄美市名瀬知名瀬2570	090-8915- 1986	0997-53- 9270	11月ごろ		

21	3次	福祉	NPO法人 奄美自立支援セン ター ティダワークス	奄美市名瀬浦上742-1	0997-57- 1040	097-52- 2821	IR4 2月まで	就労継続支援A型事業所。障がい者支援。就労や日常生活の相談。行政との面談。普通免許必要。	
22	3次	福祉	社会福祉法人大津福祉会 小宿保育園	奄美市名瀬平松町462番地1	0997-52- 0500	0997-57- 6305	年間通して	保育業務 ※体験日の朝保育園で新型コロナ抗原キットにて検査を 受けて頂きます。(事業所にご確認下さい。)	新型コロナの流行状況により お断りすることもあります。
23	3次	介護業	うみがめ整骨院	奄美市名瀬長浜町2-11 前島ビル1F	080-1741- 0319	0997-52- 0660	年間通して	整骨院(柔道整復師をお持ちの方又は取得予定者)	
24	3次	サービス業	株式会社ヒカル	奄美市名瀬平田町2番9号	0997-52- 3154	0997-53- 8008	年間通して	宿泊施設・経理補助業務・清掃業務・施設管理業務	
25	2次	建設業	株式会社 前田建設	奄美市名瀬平田町2番9号	0997-52- 3101	0997-53- 8008	年間通して	事務職(総務・経理)郵便物やメールなど受付管理・ 銀行業務・通帳記入補助等 監督補助(建設ディレクター)現場監督の事務的補助業務	
26	3次	福祉	社会福祉法人 奄美市社会福祉事業団	奄美市名瀬柳町6番1号	0997-52- 9508	0997-53- 4521	年間通して	保育所にて児童の保育補助業務	
27	2次	建設業	株式会社平良建設	奄美市名瀬小浜町24番地4号	0997-52- 7260	0997-52- 7552	年間通して	事務・建設ディレクター・現場監督等 ※詳しくは事業所へご連絡下さい。	
28	2次	建設業	株式会社グリーンテック	奄美市名瀬浦上町1-19	0997-54- 0727	0997-55- 4188	年間通して	総合建設業・土木工事・塗装工事・建築解体業・区画線 工事等	
29	3次	医療	医療法人徳洲会 名瀬徳洲会病院	奄美市名瀬春日町28-1	0997-54- 2088	0997-55- 1600	年間通して	看護補助者(資格不要)	
30	3次	介護関係	合同会社 ライフピア ヘルパーステーションライフピ ア	奄美市名瀬和光町5-12	0997-58- 8131	0997-58- 8136	年間诵して	利用者様の自宅を訪問し必要な介護サービス・障害者福祉サービスを提供	
31	3次	福祉関係	(社福)大津福祉会 小宿保育園	奄美市名瀬平松町462番地1	0997-52- 0500	0997-57- 6305	年間通して	保育所にて児童の保育業務等 ※就業体験を希望される方は、希望日に余裕をもって連絡を頂けると、事前に打合せや注意点などをお伝えできると思いますので、早めのご連絡をお願いします。	
32	3次	建築業	(有)オオヤマ	奄美市長浜町32-3	0997-53- 8860	0997-52- 2038	年間通して	サッシ・ガラス工事業 建築リフォーム業	
33	3次	派遣業	奄美市しまワーク協同組合	奄美市名瀬港町3-10	0997-57- 1597		年間通して	無期雇用による労働者派遣事業	